regni nostri xix. 

NUM. II. 

De Sepultura Alianorce Regince apud Novum Templum. 

[Ibid.] 

Universis, &c. Alianora Dei gratia regina Angliae, 
&c. ad omnium volumus noticiam pervenire, quod, cum pio 
cupiamus desiderio, sanae et incolumes et liberum habentes 
arbitrium, de loco sepulturse nostrse disponere, et ante diem 
nobis prospicere; nos ob dilectionis praerogativam, quam 
erga ordinem et fratres militise Templi gerimus, cum conti¬ 
gerit nos, expleto vitse prsesentis curriculo, universse carnis 
viam ingredi, concessisse et dedisse proprio motu, et de as- 
sensu, et de voluntate domini nostri Henrici Dei gratia il- 
lustris regis Anglise, ad preces nostras obtenta, corpus 
nostrum Deo et beatae Marise, et domui militise Templi, 
debitaj ibidem commendandum sepulturse; attendentes et 
sperantes in Domino, id saluti animse nostne plurimum con- 
venire. Ita quod licet forte inposterum aliquam domum 
fundaverimus religiosam, sine impedimento et contradictione 
quorumlibet virorum religiosorum, vel mulierum religiosa- 
rum, volumus quod, postquam diem clauserimus extremum, 
corpus nostrum in praedicta domo militise Templi, debitae, 
sicut prsedictum est, tradatur sepulturae. 

NUM. III. 

De tribus Capellanis inveniendis ibidem, pro anima Regis 
Henrici Tertii. 

[Ibid.] 

Henricus Dei gratia rex Anglise, &c. Sciatis nos, 
intuitu Dei, et pro salute animse mese, et animarum ante- 
cessorum et haeredum nostrorum, concessisse, pro nobis et 
hseredibus nostris, magistro et fratribus militise Templi Salo- 
monis Jerusalem, et successoribus suis imperpetuum, octo 
libras sterlingorum, percipiendas singulis annis ad scaccari- 
um nostrum, ad sustentandum tres capellanos in Novo Tem- 
plo Lond. qui singulis diebus imperpetuum ibidem divina 
celebrent; quorum unus singulis diebus celebrabit pro no¬ 
bis ; alter pro cuncto populo Christiano, et tertius pro fide¬ 
libus defunctis. Quare volumus, &c. Data per manum 
venerabilis R. Cicestrensis episcopi, cancellarii nostri, apud 
Wyndesore, sexto die Maii, anno regni nostri xxi. 

NUM. IV. 

De uno Capellano inveniendo apud Novum Templum Lond. 
pro anima Roberti de Veteri Ponte, et Idonice uxorissua. 

[Ibid. fol. 30 b.] 

Omnibus, &c. Idonia de Veteri ponte salutem in Do¬ 
mino. Noveritis me, in libera viduitate, et propria potes- 
tate mea, intuitu caritatis, et pro salute animse domini Ro¬ 
berti de Veteri ponte, quondam mariti mei, et pro salute 
animse mese, et omnium antecessorum et successorum meo- 
rum, dedisse, concessisse, et prsesenti carta mea confirmasse 
Deo et beatse Marise, et fratribus militise Templi, tresdecem 
bovatas terrseet dimidium,de hsereditate mea,in Oistrefeld, 
cum omnibus pertinentiis suis, &c. Habendas et tenendas 
eisdem fratribus militise Templi in liberam, puram, et per- 
petuam elemosinam, &c. Hanc autem donationem, sicut 
prsedictum est, feci prsedictis fratribus, ad sustentationem 
unius capellani, qui divina celebrabit imperpetuum in domo 
ipsorum fratrum Lond. pro anima dicti domini Roberti de 
Veteri ponte, quondam mei mariti, et pro anima mea, et 
animabus omnium antecessorum et successorum meorum, 
&c. Hiis testibus, domino Ricardo de Turry, Thoma filio 
Johannis, &c. 

NUM. V. 

Carta Regis Henrici Secundi de Loco apud Flete, pro 
Molendino faciendo. 

[Ibid. fol. 51 a. b.] 

Henricus, &c. omnibus, &c. Sciatis, quod ego dedi et 
concessi militibus Templi Jerusalem, locum super Fletam, 
juxta castellum Bainard ; et totum cursum aquse de Flete, 
ad faciendum ibidem molendinum. Et unum masagium 
super Fletam,juxta pontem de Flete,pro salute animse mese, 
et pro stabilitate regni mei, et pro anima regis Henrici avi 
mei, et omnium antecessorum meorum. Quare volo, &c. 
Test. Thoma cancellario, Ricardo de Luci, Ricardo de 
Camvilla, &c. 

NUM. VI. 

Carta ejusdem Regis Henrici Secundi, de Donatione Ecclesice 
S. dementis. 

[Ibid.] 

Henricus, &c. Sciatis me donasse in perpetuam ele¬ 
mosinam, et hac mea carta confirmasse fratribus Templi, 
ecclesiam S.Clementis,qusedicitur Dacorum, extra civitatem 
Lond. cum omnibus pertinentiis suis. Quare volo, &c. 
Testibus, comite Will, de Mandevil, Will, de Curci, dapi- 
fero, Fulcone Paenello, &c. apud S. Machariumin Gasconia, 
super Gerundam. 

NUM. VII. 

Ne quis injiciat manus violentas in confugientes ad domos 
Templariorum, sub pcena Excommunicationis. 

[Ibid. fol. 56 a.] 

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venera- 
bilibus fratribus archiepiscopis, episcopis, dilectis filiis ab- 
batibus, prioribus, et aliis ecclesiarum praelatis, ad quos 
literse istse pervenerint, salutem, et apostolicam benedic- 
tionem. Pervenit ad nos, ex qusestione religiosorum viro¬ 
rum, fratrum militias Templi; quod cum aliqui ad domos 
eorum, pro salute sua se transferunt; hostes eorum, infra 
ambitum domorum ipsarum, eos et res suas, Dei reverentia 
et timore postposito, capiunt; et captos incarcerant, et ad 
redemptionem compellunt. Cum igitur id indignum est 
penitus, et absurdum, et fidelium saluti prorsus contrarium; 
universitati vestrae, per apostolica scripta praecipiendo man¬ 
damus; quatinus universis generaliter, sub excommuni¬ 
cationis interminatione prohibere curetis, ne qui in illos, qui 
ad domos praedictorum fratrum, pro salute sua confugiunt; 
vel in res eorum, infra ambitum domorum ipsarum manus 
injiciant violentas. Si quis autem nostrae prohibitionis fue- 
rint transgressores, ipsos contradictione et appellatione ces- 
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sante, vinculo anathematis astringatis, et faciatis usque ad 
dignara satisfactionem, sicut excomraunicatos artius evitari. 
Data Laterani viii. id. Martii, pontificatus nostri anno tertio. 

NUM. VIII. 

Hcec sunc Statuta et Ordinationes concernentia locum pri- 
vilegiatum, vocatum Parish-gardyn, alias dictum Wide- 
flete, sive Wiles, cum pertinentiis, facta per Johannem 
nuper Ducem Bedfordice, Firmarium ibidem, anno Do¬ 
mini MCCCXX. 

[Ibid. fol. 58 a.] 

Imprimis a qualibet personal, pro salute sua, ad dictum 
locum fugiente, inquiri debet qua de causa illuc fugerit ad 
habendum tuitionem, per privilegia loci prsedicti; an fuerit 
pro debito alieno, seu felonia, aut transgressione qualibet. 
Et tunc fideliter cognita ejus causa, nomen ejus, eademque 
causa registrabuntur; et pro hoc solvet domino iiiid. Ulte- 
rius quoque jurabit super librum, quod ab illo die non faciet 
quicquam infra locum memoratum, quamdiu ibidem ma- 
nebit,quod eidem loco privilegiato teesionem, scandalum,sive 
dampnum inferre poterit quoquo modo; sed ipsum locum, 
pro posse suo, honorificabit, sustentabit, et defendet. Item 
jurabit quod omnia statuta et ordinationes, pro bono dicti 
loci, ac ejus gubernamine pacifico, ante illud tempus, quo 
venerit edita, bene et fideliter custodiet et perimplebit. 
Item, quod sine licentifi, ab eodem loco penitus non recedet. 
Item, quod se ab eodem loco privilegiato nullatenus absen- 
tabit, per diem neque per noctem; et si fecerit, in suum 
periculum redundabit. In hiis praedictis juramentum prse- 
stabit corporate. Praeterea, si suus adventus, seu fuga, 
propter feloniam fuerit, talis sub salva custodia sex hominum 
de societate ibidem, tota nocte, usque mane teneatur, nisi 
pro eo manucapiatur, aut de ejus bono gubernamine, reporto 
et fama nuncietur. Item, si personam aliquam ibidem ver- 
beraverit, in custodia tenebitur, quousque solverit domino 
pro fine vis. viiid. Et si sanguinem extraxerit contra pacem 
domini regis, ibidem sub salva custodia remanebit, donee 
domino pro fine solvet xiiis. iiiid. Item, si querela aliqua, 
adversus personam aliquam ibidem affirmetur, erit feodum, 
viz. senescallo ivd. ballivo ivd. et domino vd. Item, si per¬ 
sona aliqua feloniam aliquam fecerit, sive infra sive extra 
locum antedictum, et hoc post suam primam receptionem, 
beneficium loci illius amittet, et ad prisonam banci domini 
regis committetur. Item, si quis fugiens, seu adventus ad 
locum ssepefatum, quamvis absque casu felonise commisste, 
quocunque modo si postea recedat cum licentia, et illuc ite- 
rum revertatur, recipiatur sub formfi antedicta, solvetque 
domino totiens quotiens redierit, pro suo introitu ivd. Item, 
si quis tenentium, seu persona qusevis alia, meretricem ali¬ 
quam, causa libidinis excercendee, per diem aut per noctem 
receptaverit; aut fornicationem, adulteriumve commiserit, 
seu alias sustentaverit infra locum memoratum, et per prae- 
sentamentnm tenentium, aut recordum constabularii ibidem 
inde postea sit convictus, solvet domino vis. viiid. et perdet 
privilegium seu beneficium loci illius. 

NUM. IX. 

Carta Regis Henrici Tertii, de Manerio de Lillestone. 

[Ibid. fol. 76 a.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae, &c. archiepiscopis, 
episcopis, &c. Sciatis nos concessisse, et hac carta nostra 
confirmasse Deo et beatae Mariae et fratribus militiae Templi 
Salomonis, donationem et concessionem, quam Otho filius 
Willielmi fecit de toto manerio de Lillestone, cum omnibus 
pertinentiis suis; excepto officio pertinente ad dictum ma- 
nerium, de cuneo nostro custodiendo; et excepto redditu 
suo assiso infra civitatem Londoniarum. Habendum et 
tenendum eisdem fratribus imperpetuum, in liberam, puram, 
et perpetuam elemosinam. Quare volumus, &c. Data per 
manus venerabilis Radulphi Cicestrensis episcopi, cancellarii 
nostri, secundo die Februarii, anno regni nostri xxii. 

NUM. X. 

Carta Regis Stephani, de Manerio de Bistelesham. 

[Ibid. fol. 88 a.] 

Stephanus Dei gratia rex Angliae, archiepiscopis, &c. 
Sciatis me dedisse, concessisse, et confirmasse donationem 
illam, quam fecit comes Robertus de Ferrariis Deo et beatae 

Mariae, et pauperibus fratribus Templi Salomonis Jerusalem, 
de manerio de Bistelesham, in perpetuam elemosinam. 
Quare volo, &c. Testes sunt Walterus episcopus Ces- 
trensis, Ricardus de Luci, Rogerus comes de Clare, Ri- 
cardus de Camvill, Willielmus de Ferrariis, et Baldricus 
de sigillo, apud Modestoke. 

NUM. XI. 

Carta Bernardi de Ballolio, de Terris in Dynnesley et 
Hichen, in agro Hertfordiensi. 

[Ibid. fol. 118 a. sub titulo Dynnesly.] 

t nomine sanctae et individuae Trinitatis, omnibus do- 
minis et amicis suis, et sanctae Dei ecclesiae filiis, Bernardus 
de Ballolio, salutem in Domino. Volo notum fieri omnibus, 
tam futuris quam praesentibus, quod pro dilectione Dei, et 
pro. salute animae meae, antecessorumque meorum, fratribus 
militibus de Templo Salomonis xv. libratas terrae meae, quam 
in Anglia possideo, perpetuo in elemosinam libere, et 
absque ulla consuetudine, dedi et concessi, Wedelee nomi- 
natim, quae est membrum de Hichen, arva aspera et plana, 
cum nemore Fluvios. Quod si praedicta terra sufficienter 
xv. libras non valuerit, juxta consuetudinem temporis re^is 
Henrici de mefi proximiore illi praedictae, numerum quinde- 
cim librarum complebo, filio meo Ingelramo concedente et 
assentiente. Hoc donum in capitolio, quod in octavis 
Paschae Parisiis fuit, feci, domino apostolico Eugenio prae- 
sente et ipso rege Franciae et archiepiscopo Seuver, et Bar- 
dell, et Rothomagum, et Drascumme; et fratribus militibus 
Templi alba clamide indutis exxx. praesentibus. Eurardo 
de Bretvil, Theodorio Waleran, et Baldwino Calderun, tes- 
tibus. Praeter istos, testes sunt Wido comes Pontini, et 
Johannes frater ejus, Gerolaus de Scalun maisnil, Andraeas 
de Mamnot uzleu, Hugo de Arenis, Robertus de Hanner- 
curt, et Willielmus D’Arecurt. 

NUM. XII. 

Conventio inter Templarios et Abbatissam de Elnestowe, 
de uno Capellano inveniendo apud Prestone, per tres dies 
in septimana. 

[Ibid. fol. 123 b.] 

Sciant tam praesentes, quam futuri, hanc conventionem 
inter capitulum Templi, et moniales de Elnestowe, utriusque 
capituli assensu et voluntate interfuisse; scil. quod moniales 
de Elnestowe, fratribus Templi, qui apud Prestonam, perti¬ 
nent, ad Dynnesley manent tres dies in ebdomada; scil. 
die dominica, die Mercurii, et die Veneris, capellanum inve- 
nient, qui matutinas horas, missam, et vesperas celebrabit, 
nisi forte dies festivus in septimana contigerit; et tunc trium 
dierum computabitur. Et de hiis obsequiis faciendis, fideli- 
tatem praedictis fratribus prsestabit capellanus de Hichen, 
quicunque fuerit. Fratres verb Templi omnes decimas bladi 
de omnibus terris quas colunt in parochia de Hichene, de 
quibus ecclesia de Hichene velecclesia ad earn pertinens de¬ 
cimas percipere consuevit. Et praeterea de omnibus nova- 
libus hominibus assisis, cum omnia integritate monialibus 
persolvent. Et si novalia rustica prius tradita, in dominium 
suum revocaverint de illis, si ea in dominio tenuerint, de¬ 
cimas non solvent. Si verb nova in dominico tenuerint, 
hominibus excolenda tradiderint, de eis plenarie novates 
percipient. Hiis testibus, magistro Roberto de Bedeford, 
Gregorio de Whathamstudia, Will, de Kynnefeld, Will, de 
Hichene, Ricardo Dynnesley capellanis; magistro Johanne 
de Bedeford, magistro Alexandra, Ricardo Cannell, et aliis. 

NUM. XIII. 

De duobus Cepellanis inveniendis apud Dynnesley. 

[Ibid. fol. 126 a.^ 

Inquisitio capta apud Coticote, die Veneris in festo 
apostolorum Petri et Pauli, anno regni regis Edwardi tertii 
4 conquestu xxi., coram Will, de Lodowyk chivalier, et 
sociis suis collectoribus rationabilis auxilii, ad primogenitum 
filium regis militem faciendum, virtute brevis domini regis, 
&c. 

Juratores dicunt, quod prior Hospitalis S. Johannis 
Jerusalem in Anglifi tenet manerium de Dynnesley Templi, 
cum pertinentiis, quod quondam fuit Templariorum, in libe¬ 
ram, puram, et perpetuam elemosinam, de haeredibus quon¬ 
dam dominorum de Hichene, Dynnesley, Furnival, et Wal- 
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den regis 5 inveniendo annuatim duos capellanos divina 
celebrantes in capellfi dicti manerii imperpetuum, pro ani- 
mabus feoffatorum dictorum Templariorum, pro omnibus 

serviciis secularibus. In cujus, &c. 

NUM. XIV. 

Conjirmatio Stephani Regis de xv. libratis terra quam Ber- 
nardus de Bailoll debit in Hichene. 

[Ibid. fol. 126 b.] 

Stephanus Dei gratis rex Angliae, archiepiscopis, 
episcopis, abbatibus, comitibus, justiciariis, vicecomitibus, 
baronibus, ministris, et omnibus fidelibus suis totius Angliae, 
salutem. Sciatis quod concedo et confirmo illam donationem, 
quam Bernardus Bailoll fecit Deo et fratribus militiae Templi 
Jerusalem de xv. libratis terraein manerio suo de Heichene. 
Quare volo, &c. Teste magistro Reginaldo, et G. abbate 
Westmonasterii, filio meo;> et comite E. filio meo; et W. 
de Mart, et Ricardo de Luci, apud Londonias. 

NUM. XV. 

Carta Gvlielmi Marescalli, de Ecclesia de Westone, et de 
Burgo de Baldok. 

[Ibid. fol. 128 b.] 

Gulielmus Makescallus, comes Pembrochiae, om¬ 
nibus amicis et hominibus suis, Francis et Anglis, salutem. 
Noveritis me concessisse, et praesenti carta mea confirmasse 
Deo et Beatae Mariae, et fratribus militiae Templi Salomonis, 
in puram et perpetuam elemosinam, ecclesiam de Westone, 
cum omnibus pertinentiis suis, in bosco et piano, ita quietam 
et liberam, sicut comes Gilbertus earn eis donavit, et carta 
sua confirmavit. Confirmavi etiam eis, illas decern libratas 
terras, quas ipse comes eis donavit in eodem manerio; in 
qufi terra ipsi construxerunt quendam burgum qui dicitur 
Baudac, unde ipsi praedictam terram multum emendaverunt 
per sua purchacia, et per magnas libertates quas dominus 
rex eis dedit. Concessi etiam et confirmavi eisdem fratribus 
burgum de Baudac, cum omni emendatione, quam ipsi po- 
suerunt, vel ponent in communi burgo, absque aliquo rete- 
nemento seculari inde facto, vel faciendo michi, vel haere- 
dibus meis: et cum judicio ignis et aquae; duelli, et fur- 
carum. Confirmavi etiam eis terram illam, ubi aedificia sua 
construunt, cum pertinentiis suis, et cum bosco qui dicitur 
Langenache. Concessi etiam et confirmavi eis molendinum 
et molendinarium de Radewellesheved, et duos rusticos in 
eadem villa, Remundum scilicet et Willielmum Palmarium; 
smiliter cum servitio Willielmi filii Baldewini de Westone, 
et haeredum suorum. Haec omnia supradicta concessi eis, et 
praesenti carta mea confirmavi; habenda et tenenda, cum 
universis pertinentiis suis et libertatibus, et liberis consuetu- 
dinibus, in puram et perpetuam elemosinam. Hiis testibus, 
Petro Wintoniensi episcopo, Will. Lond. episcopo, Will, 
comite Arundeliae, Roberto filio Walteri, et aliis. 

NUM. XVI. 

Conjirmatio Stephani Regis Anglia, de Ecclesia de Lange- 
J'orde. 

[Ibid. fol. 130 b.] 

Stephanus Dei gratia rex Angliae, episcopo Lincolniae, 
justiciariis, vicecomitibus, &c. de Bedefordscire, salutem: 
Sciatis me concessisse et confirmasse in perpetuam elemosi¬ 
nam Deo et Templo de Jerusalem, et militibus Deo servienti- 
bus, donationem illam, quam Simon de Wahull, et Sibilla 
uxor sua, et Walterus filius eorum fecerunt eis de ecclesia 
de Langeforde. Quare volo, See. Testibus Roberto can- 
cellario, et comite Gilberto, et comite Simone, et Gilberto 
de Gant, apud Oxonium. 

NUM. XVII. 

Carta Philippi de Harecourt, de Villa de Shepley, cum 
Ecclesia. 

[Ibid. fol. 137 a.] 

Philippus de Harecourt decanus Lincolniae, universis 
fidelibus S. ecclesiae, salutem. Omnibus filiis sanctae eccle- 
siae hac praesenti vita fruentibus, et omnibus nostris sequenti- 
bus, notum atque certum constet, quatenus ego Philippus de 
Harecourt decanus Lincolniae ewangelicis verbis, quibus 
dicitur, “ Reddite quae sunt Caesaris, et quae sunt Dei Deo.” 
Et Sancti Spiritus gratia excitatus, Deo et beatae Mariae et 
militibus Templi Salomonici perpetualiter in elemosina dono 
et concedo quandam partem terrenorum bonorum, quae 

Deus in hoc seculo michi possidere concessit, viz. terram de 
Hesehapeleia, cum omnibus rebus ad earn pertinentibus, et 
ecclesiam ejusdem villae. Et volo et jubeo, quatinus prae- 
dicti milites, praedictam terram ita totam habeant, sicuti 
Ricardus frater meus illam totam michi dedit et similiter 
ecclesiam. Quae omnia praenominata, scil. terram et eccle¬ 
siam, et omnia ad ea pertinentia, volo et jubeo, ut ita quiets 
et libere et absolute habeant et teneant, sicut in tempore 
Henrici Apglici regis haec omnia R. frater meus a Philippo 
de Braosia, suo et meo patruo, habuit et tenuit. Hoc donum 
facio pro salute meae animae, et animarum meorum ante- 
cessorum. Hiis testibus, Hugone de Cumbe, Normanno 
de Cumbe, Simone comite, Will. Bernehus, Roberto de 
Boceio, Nichola Bernehus, Tustino fratre de Templo. 

NUM. XVIII. 

Donatio Ecclesia de Sumptinge, per Philippum Bajocensem 
Episcopum, Willielmum de Braiosa, et Willielmum de 
Harecourt. 

[Ibid. fol. 143 a.] 

Noscant omnes sanctae ecclesiae filii, tam futuri quam 
praesentes, quod Philippus Bajocensis episcopus, et ego 
Willielmus de Braiosa, et Willielmus de Harecourt dedimus 
et concessimus Deo et beatae Mariae et fratribus Templi Sa¬ 
lomonis ecclesiam de Sumtinges, cum omnibus pertinentiis 
suis, liberam et ab omni seculari consuetudine absolutam in 
perpetuam elemosinam. Testibus, Hilario Cicestrensi epis¬ 
copo, in cujus manu hoc donum eis dedimus, qui petitione 
et assensu nostro praefatam ecclesiam eisdem fratribus dedit, 
atque . elemosinae imperpetuum habere concessit: 
Et teste Henrico duce Normanniae, cujus rogatu hanc dona¬ 
tionem eis fecimus; et Gilberto episcopo Herefordiae,et Simone 
de Tornabu, et fratre Radulpho de Valtort, et fratre Henrico 
Malbane, et fratre Henrico Anglico, apud Rothomagum. 

NUM. XIX. 

Carta Simonis Comitis, de Ecclesia de Suthewike, pertinente 
ad Sadelescom.be. 
[Ibid. fol. 265 b.] 

Simon comes, omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, 
futuris et praesentibus, salutem. Universis vobis manifestum 
facio, me divina commonente gratia dedisse et hac praesenti 
pagina confirmasse Deo et fratribus Templi, in puram et 
perpetuam elemosinam, ecclesiam de Southwike, cum omni¬ 
bus pertinentiis suis, et obventionibus sibi jure pertinenti¬ 
bus : habendam et possidendam post decessum Willielmi 
fratris mei, liberam et quietam ab omni seculari exactione, 
sicut puram elemosinam. Hoc autem feci pro salute tam 
animae meae, quam antecessorum meorum, quam et succes- 
sorum. Hujus meae donationis testes hii sunt, Galfridus 
episcopus Eliensis, Jacobus capellanus, Ebrardus capella- 
nus, &c. 

NUM. XX. 

Carta ejusdem Simonis Comitis, de Ecclesia de Wodmancote. 
[Ibid. fol. 266 a.] 

Simon comes, omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, 
tam futuris quam praesentibus, salutem in Christo. Uni- 
versitati vestrae notum facio, me divina inspirante gratia 
dedisse, et hac mea praesenti carta confirmasse Deo et fra¬ 
tribus Templi, in puram et perpetuam elemosinam, eccle¬ 
siam de Wodemoncote, cum omnibus pertinentiis et obven¬ 
tionibus suis, ad earn juste pertinentibus: habendam et pos¬ 
sidendam liberam et quietam ab omni seculari consuetudine, 
&c. Hujus meae donationis testes sunt Galfridus episcopus 
Eliensis, Willielmus capellanus, &c. 

NUM. XXL 

Carta Stephani Regis Anglia, de Manerio de Cressunge. 
[Ibid. fol. 289 a.] 

Stephanus Dei gratia rex Angliae, archiepiscopis, 
episcopis, comitibus, baronibus, vicecomitibus, et ministris, et 
omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis, salutem. Sciatis 
me concessisse et confirmasse Deo et beatae Mariae et fratri¬ 
bus militiae Templi Salomonis Jerusalem, pro salute animae 
meae, et Matildis reginae uxoris meae; et pro animabus regis 
Henrici avi mei, et Eustachii filii mei, et aliorum puerorum 
meorum, totum manerium de Cressynge, cum advocatione 
ecclesia? ejusdem manerii, in liberam et puram et perpe¬ 
tuam elemosinam. Quare volo, &c. Hujus concessionis et 
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confirmationis testes sunt Walterus episcopus Cestrensis, 
et Ricardus de Luci, et Rogerus comes de Clare, et Ricar- 
dus de Camvill, et Willielmus de Cainf. et Willielmus de 
Ferrariis, et Will. Pantolf, et Badricus de sigillo, apud 
Wodestoche. 

NUM. XXII. 

Carta Stephani Regis Anglia de Manerio de Witham, cum 
Dimidio Hundredi ibidem. 

[Ibid: fob 289 b.] 

Stephantjs rex Anglise archiepiscopis, episcopis, &c. 
Sciatis quia dedi et concessi in perpetuara elemosinam, mili- 
tibus fratribus de Templo Jerusalem, manerium meum de 
Witham, pro anima regis Henrici avunculi mei; et pro 
salute animse meae et Matildis reginae uxoris meae, et pue- 
rorum meorum, cum omnibus pertinentiis, excepta ecclesia, 
et ecclesiae pertinentibus, quae dedi ecclesiae S. Martini 
Lond. et canonicis. Quare volo, &c. Et hanc donationem 
illis feci, concessione Matildis reginae uxoris meae, de cujus 
patrimonio et haereditate manerium illud constat fore. Tes- 
tibus, Matilda regina, et comite Gilberto, et Willielmo de 

Ipra, &c. apud Londonias. 

NUM. XXIII. 

Carta Johannis Regis, de Terra de Berecholt. 
[Ibid fol. 290 a.] 

Johannes Dei gratia rex Angliae, dominus Hiberniae, 
dux Norm. Aquit. comes Andeg. archiepiscopis, &c. Sciatis 
nos dedisse etconcessisse etpraesenti carta nostra confirmasse, 
pro saluteanimae nostrae,et antecessorum et successorum nos- 
trorum, Deo et fratribus militiae Templi Jerosolomitani, ter¬ 
rain de Berecholt, cum pertinentiis suis, quam Petrus Lyes- 
champs, qui earn habuerat de patre nostro, rege Henrico, eis 
concessit et dedit, et carta sua confirmavit. Quare volumus, 
&c. Data per manumH. Cantuar. archiepiscopi cancellarii 
nostri, apud Sagium, xiv. die Julii regni nostri anno primo. 

NUM. XXIV. 

INQUISITIO TERRARUM. 

[Ex cod. MS. in Scaccario, penes Rememoratorem Regis, fob 1 a.] 

Anno ab incarnatione Domini Mclxxxv. facta est ista 
inquisitio de terrarum donatoribus, et earum possessoribus, 
ecclesiarum scil. et molendinorum, et terrarum assisarum, et 
in dominico habitarum, et de redditibus assisis per Angliam, 
per fratrem Galfridum filium Stephani, quando ipse suscepit 
balliam de Anglia, qui sum mo studio prsedicta inquirendi, 
curam sollicitam exhibuit, ut majoris notitiae posteris ex- 
pressionem generaret, et pervicacibus omnimodam nocendi 
rescinderet facultatem. 

In Witham et in Kirsing, ex dono regis Stephani, ha- 
buerunt v. hidas, quarum una pars est in dominio, et altera 
assisa ab hiis hominibus, Adam de Kirsing ii. virgatas pro 

xxv5., &c. 
[Ibid, fob 3 a.] 

In Riwenhale, ex dono Gilberti filii Mabiliae, Rogerus 
Fortis iii. acras pro xiid. et ad unam precariam unum homi- 

nem, &c. 
De dono Farami de Bolonia, Livegarus filius Suanonis 

x. acras pro ivs. et viiid. ad natale iv. gallinas, et manducabit 
pro omni servicio, &c. 

[Ibid. fol. 3 b.] 

Haec sunt pertinentiae de Witham. In Bradewelle, ex 
dono Osberti filii Hervei, Godricus Bedellus iv. acras pro 
iii5. In Terlinges, ex dono Willielmi Faucilun, Barth. Fau- 
cilun v. acras pro xiiid. In eadem Terlinges, Ric. filius Ro- 
berti, ex dono Edrici de Ese ii. acras pro xiid. In Petfeld, 
ex dono Willielmi filii Ricardi, iii. acras, quas Herveus 
Danaus tenet pro iis. In Turstede, ex dono Walteri de 
Carun, Galfridus filius Godwini, iii. acras pro xiid. In 
eadem villa Will, capellanus, ex dono Stephani de Bello- 
campo ii. acras* pro xiid. In Terlinghes, ex dono Will, 
filii Luce, Johannes Fulco iv. acras pro viiid. In Leia, ex 
dono Otvel de Boville, Walt. Testard v. acras pro iis. in 
Haillingherst, ex dono Christianae de Withermundeford, Os- 
bertus Com. iv. acras pro xivd. In Munedene, ex dono 
Henrici de Munedene, Fulco iii. acras pro xvid. In Sudburi, 
ex dono Will, de Dinesle i. mansuram, quam Gilb. Flan- 
drensis tenet pro xivd. In Meldune, ex dono Oswardi prae* 

positi, Steph. de Fulebrige i. mansuram pro xiid. In Gol- 
dingeham, ex dono Will. Goldingeham i. acram, quam una 
domina tenet pro vid. In Leiren, ex dono Julian® de Haia, 
Edwinus de Kingesford iii. acras pro xviiid. 

[Ibid.] 

In Finchingfeld ex dono Henrici regis secundi, secun¬ 
dum juramentum Folcheri, Ricardi, Gileberti, unam caru- 
catam terrae, &c. 

[Ibid, fob 5 a.] 

Tota villa de Finchingfeld est ad firmam, in manu Os¬ 
berti clerici, pro xi1. 

Redditus Baillice de London. 

[Ibid, fob 5 b.] 

Johannes sacerdos de ecclesia S. dementis lxx5. ex 
dono Henrici regis secundi. Will, frater Stephani clerici, 
pro uno domo et gardino vii9., &c. Jacobus sacerdos de 
Holeburne, de ecclesia de Redenhache i. marc. 

Ex dono Roberti de Watenvill, Amicius i. croft, pro 
v3., &c. 

Apud Chiringham, ex dono Gileberti Basset, ex feodo 
abbatis Westm. Will. Parmentarius i. toft, pro xid., &c. 

[Ibid, fob 6 a.] 

De feodo comitis Leicestriae, Will, de Haverhuvill, pro 
terra inter terram Jordani clerici, &c. ivs. iid., &c. 

Ex dono fratris Salemeri, Willielmus Brunus i. mesa- 
gium pro xviii3., &c. 

Apud Flete, ex dono Gervasii de Cornhill, Teintarius 
i. mesagium pro v3., &c. 

Ex dono Will. Martell, Laur. Hosarius i. mesagium 
pro v3., &c. 

[Ibid, fob 6 b.] 

In Dertford, ex dono H. regis secundi, Gilebertus pro 
carrucata terrae xii. marc., &c. 

Hae sunt consuetudines hominum fratrum Templi de 
Humbra. De elemosina domini Will, de Hastings, Almarus 
Blache v. acras pro xviiid. et ad pratum falcandum i. falca- 
torem, et i. hominem ad levandum, &c. 

De Redditibus Baillice de Kent. 

[Ibid, fob 7 a.] 

H^ec est tenura singulorum hominum apud Strodam, 
et census et servicium, &c. Gaufridus et Will, de Ros tenent 
lxxx. acras pro xxs. annuatim reddendo, &c. 

[Ibid, fob 8 a.] 

De elemosina,Danielis de Crevequer v3., &c. 
Summa firmi de Strode xi1. xviiis. ob. 
De elemosina Willielmi fratris regis, et Willielmi Pe- 

verelle in Ewelle ; Will, filius Welfled tenet iii. acras, &c. 

[Ibid, fob 49 b.] 

De elemosina Roberti de Ver, filii Osmundi; de mo- 
lendino xx3., &c. 

De elemosina Henrici de Essex, nova molendina 
Ewelle, &c. 

[Ibid, fob 10 a.] 

De elemosina Saheri de Arceles, Rad. sacer tenet xl. 
acras, &c. 

De elemosina fratris Eustachii Picot, reddit Will, de 
Popeshale iiiis. 

De elemosina Hugonis de Dovora, Elfwinus et Rie. de 
Tuettune reddunt ii3. 

De elemosina Radulfi Truue, reddit uxor Patwini xiid. 
De elemosina Petri de Chelesfeld, Randulfus de Maxe-